ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

                 «22» августа 2017 года

	Председательствовал:

Чечеткина
Ирина Викторовна

-

заместитель главы Березовского района, заместитель председателя комиссии (далее - комиссия)

Секретарь комиссии:     -   Ломакина Наталья Сергеевна
Присутствовали:
Члены комиссии:
Андриевских

Аркадий Сергеевич

-
начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
Антоненко

Ирина Леонидовна

-

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району (по согласованию);

Джалаев

Владимир Юрьевич

-
заместитель начальника полиции (по оперативной работе) Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району;
Рейм
Евгений Владимирович
-

заместитель прокурора Березовского района;

Овсянкина
Татьяна Петровна
-

и.о. директора Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения»;
Кайдалова
Екатерина
Александровна
-

и.о. председателя комитета образования администрации Березовского района;

Пантелеева

Юлия Вячеславовна

-
член районной женской общественной организации «Северянка» (по согласованию);
Комаров

Денис Викторович

-

врач психиатр-нарколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

Семенова

Ирина Леонидовна

-

заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

Алексеева
Светлана Викторовна
-
и.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;
Хватова
Оксана Владимировна
Приглашенные:

заведующий отделом по социальной и молодежной политике администрации Березовского района.
Андриевских
Анатолий Сергеевич

-
Врио начальника отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району.

Отсутствующие:
	Леонов

Сергей Сергеевич

        (отпуск)
	-
	заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Дурнев

Максим Викторович
	-
	настоятель иерей православного Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы (по согласованию).

1.  О наркоситуации в Березовском районе за I полугодие 2017 года.

СЛУШАЛИ: Джалаева В.Ю., Комарова Д.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Комитету образования администрации Березовского района, БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница», БУ ХМАО – Югры «Игримская районная больница» в 2017-2018 учебном году проведение профилактических мероприятий (круглых столов, лекций, бесед), направленных на негативное отношение к табакокурению, потреблению алкогольных/слабоалкогольных спиртных напитков, энергетических напитков, на бережное отношение к своему здоровью.
Срок до 01 июня 2018 года.
1.2. Рекомендовать казенному учреждению «Березовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»:
- рассмотреть возможность привлечения воспитанников школы – интернат к мероприятиям, проводимым на территории городского поселения Березово
(спортивные акции);

- приобщать детей школы – интернат к ценностям здорового образа жизни;
-  формировать у воспитанников устойчивый интерес у детей к занятиям спортом;
- воспитывать у детей негативное отношение к вредным привычкам.
Срок до 01 марта 2018 года.
1.3. ОМВД России по Березовскому району продолжить мониторинг ситуации, связанной с незаконным оборотом наркотиков.
1.4. Рекомендовать казенному учреждению ХМАО-Югры "Березовский противотуберкулезный диспансер" проведение профилактических мероприятий с пациентами диспансера, направленных на позитивное отношение к себе, формирование потребности к саморазвитию, ведению здорового образа жизни.
Срок до 20 декабря 2017 года.
1.5. Рекомендовать молодежному парламенту при Думе Березовского района шестого созыва (далее – парламент) совместно с иными молодежными формированиями на очередном заседании парламента сформулировать предложения по улучшению качества работы с подростками и молодыми людьми в целях повышения мер профилактики наркомании в подростковой и молодежной среде.
1.5.1. Секретарю антинаркотической комиссии включить данный вопрос в повестку следующего заседания.

Срок 20 декабря 2017 года.
1.6. Комитету образования администрации Березовского района, бюджетному учреждению профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа — Югры "Игримский политехнический колледж", казенному учреждению «Березовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» организовать и провести мероприятия по повышению уровня информационно-разъяснительной работы с учащимися и их родителями по обязательному участию в социально-психологическом тестировании, направленном на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ. Провести среди учащихся акцию «Прояви свою позицию».
Срок: ноябрь – декабрь 2017 года.
2. О состоянии прокурорского надзора в сфере исполнения законодательства в борьбе с незаконным оборотом наркотиков.

СЛУШАЛИ: Рейм Е.В.

РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.
2.2. Рекомендовать БУ ХМАО – Югры «Березовская районная больница», БУ ХМАО – Югры «Игримская районная больница»:

2.2.1. незамедлительно предоставлять информацию в прокуратуру Березовского района, в ОМВД России по Березовскому району, в отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района о выявленных фактах наркотического и иного токсического опьянения.

Срок: постоянно.
2.3. Отделу по организации деятельности комиссий администрации Березовского района ежеквартально запрашивать информацию о количестве освидетельствований, и количестве выявленных фактов нахождения в состоянии алкогольного, наркотического и иного токсического опьянения.

Срок: ежеквартально.
3. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района, Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Государственного антинаркотического комитета России.

СЛУШАЛИ: Ломакину Н.С.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Отменить исполнение пункта 1.5. протокола Антинаркотической комиссии Березовского района от 14.06.2017 № 2 в связи с невозможностью использования данного оборудования на территории Березовского района.
4. О ходе реализации Медиа-плана информационного сопровождения антинаркотической деятельности в средствах массовой информации за 2017 год.

СЛУШАЛИ: Членов Антинаркотической комиссии
РЕШИЛИ:
4.1. Заведующему информационно-аналитическим отделом                 совместно с соисполнителями активно использовать возможности печатных электронных средств массовой информации, телевидения, кино для формирования у населения, особенно у молодежи, активной позиции неприятия к наркотическим средствам и психотропным веществам.
Срок до 25 декабря 2017 года.

Заместитель председателя комиссии                                                И.В. Чечеткина
Секретарь комиссии                                                                             Н.С. Ломакина